



Wójt Gminy Stargard

Rynek Staromiejski 5

73-110 Stargard

Sekretariat tel. 91 561 34 31, e-mail: wojt@gmina.stargard.pl

Stargard, dnia 11 grudnia 2024 r.

OS-S.152.12.2024.ID

Krzysztof Jezierski
Strumiany 11
73-109 Stargard

ODPOWIEDŹ NA PETYCJĘ

W odpowiedzi na petycję, która wpłynęła do urzędu w dniu 13.09.2024 r., chciałabym Państwa zapewnić, iż w pełni zgadzam się z Państwa uwagami i spostrzeżeniami.

Wiem, iż w przeszłości wymienione w piśmie drogi były już przedmiotem opracowań projektowych, z zamiarem ich remontu lub przebudowy.

Z różnych przyczyn, głównie finansowych, zarządca drogi (powiat) nie zrealizował tego zadania.

W chwili obecnej, powiat przygotowuje plan remontów i przebudów dróg powiatowych w gminach i zwrócił się do włodarzy z prośbą o wskazanie tych, które z ich punkt widzenia są priorytetowe.

Kierując się określonymi w zapytaniu kryteriami (remont drogi w terenie zabudowanym do 1 km, remont drogi poza terenem zabudowanym, łącząca sąsiednie miejscowości powyżej 1 km oraz przebudowa drogi bez ograniczeń), wskazałam do remontu drogę nr 4113Z jako drogę łączącą sąsiednie miejscowości, powyżej 1 km.

Jednocześnie, pragnę poinformować, iż w budżecie gminy na rok 2025, zabezpieczone zostały środki na projekty i wykonanie chodników (również przy drogach powiatowych). Warunkiem ich realizacji jest współfinansowanie takiej inwestycji przez powiat.

Droga 1709Z, z przyczyn przywołanych przez Państwo, ale także, ze względu na znajdujący się w miejscowości Sowno zespół szkolno-przedszkolny, jest w mojej ocenie jedną z ważniejszych w sieci dróg i zapewnienie na niej bezpieczeństwa uczestników ruchu, jest dla mnie priorytetem.

Nadmienię także, iż na spotkaniu w dniu 02.12.2024 r., z radną Sejmiku Województwa Panią Anną Nowak, Członkiem Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Panem Marcinem Łapecińskim i Członkiem Zarządu Powiatu Stargardzkiego Panem Jackiem Mysiorkiem, kwestia dróg 1709Z i 4113Z była omawiana. Zarówno aspekt związany z bezpieczeństwem w ruchu jak i rozpatrzenie możliwości przejęcia w zarząd odcinka drogi 4113Z (wiadukt).

Mam nadzieję, że w 2025 r. założenia podniesienia bezpieczeństwa na wskazanych przez Państwo drogach, spotkają się z przychylnością Zarządu Powiatu i przy współudziale gminy Stargard zostaną zrealizowane.

WÓJT
Patrycja Gross
Patrycja Gross